S. P. Agnosco, mi Christiane, affectum Tuum in Me satis prolixum, quo multum in Te animum nimis amice aestimas. Certe, si officiorum certamen ineundum foret, ve-reor ne dubiâ palmâ decerneretur. Nosti enim quantum tibi Nationis negotia deposcant; nec ignoras quo animi ardore in haec studia ferar, quibus hic tempus, Locus, Ægri, Doctores, et pene omnia, favent. Si quam tamen (?) in hac temporis an-

gustia operam tuis commodis probare valeo, conatui potius quam eventui adscribes. Intellexi e proximis tuis 3 Novembr. Patavii redditis plenissime omnem statum tuum: maluissem, reliqua in mutuum colloquium reservata breviter adjecisses. Pauca namque intelligi satis. Desiderio causam praebet et Amicorum raritas, et Affinis mei, nescio quae scribendi parsimonia. Fossius equidem in iis, quas cum reliquis transmisisti, quem fidum olim studiorum Consecraneum habuit, propediem publicorum [?] me in Patria Hondium [?] socium expectat. Sed frustra. In pertinaciores enim Cogitationes me evocat suscepti tot laboribus et sumptibus negotii gravitas, quam ut ullis pollicitationibus in aliena pertrahi velim. *Εἰς πρὸς ἔν*, ait Philosophus noster. Soli Arti nostrae vix una aetas sufficit. Literas semper viam aestimavi, non metam: neque eas ad pompam aut vitae professionem, sed Elegantis Medici usum tractavi. Tibi potius caeterisque beatius otiosis autor sum linguae utriusque eruditae apud Germanos ita insudetis, ut publica aliquando vestrae industriae testimonia inde repetatis. Philosophiae Peripateticae apicem Patavii invenietis, Cremonini et Liceti ducta; quos eruditior Europae pars merito harum literarum antistites celebrat. Tantis vero commodis ne frustreris, mei consilii est, Nobilibus tuis de numis ita prospiciatur, ut post ferias Paschalis cum Institutoribus Argentinensibus vel Basileensibus Basileâ Mediolanum concedas. Sic nempe Venetiis ista Ascensionis solennia videbunt; deinde Patavii aestiva habituri Minervæ et Marti commoda. Nosti nempe quam, ob Extraneorum frequentiam, pacatis nonnihil Germaniae motibus, Equestria Exercitia hic vigeant. Si quoque literis delectantur Nobiles tui, Dn. Thuilium Germanum, Humanitatis Professorem Publicum privatim in sua vota pronum experientur: Nulla etiam linguae addiscendae oportunitas deerit. Autumni extremum Italiae perlustrandae dabitur; Hyemis pars bona mirandis

Sacri Anni spectaculis: quod reliquum temporis ad linguae culturam Senis conferendum. Scio equidem communi multorum iudicio itinera Gallica Italis praemitti. Verum literis aptior, ob morum severitatem et convictum minus familiarem. Germanis nunc solenne est, huc primum, inde in Gallias iter dirigere. Si idem Domino Tuo placuerit, expeditissimum erit, praenumerata Hafniae pecunia, Amsterodamo aut Hamburgo vobis de comeatu provideri. Vide solum id mature e Nundinis vestris moneas. Nolo enim te inconsulto in iter aliquod conjicias. Si totum tui arbitrii erit, mei consilii non poenitebit, scio: quem istius peregrinationis in Gallias, forsitan et in Angliam, usque Comitem et Adstitem habebis Tuorum Tuique studiosissimum. Velis itaque et Remis eo contende. Interea me de singulis fac certiore, ut et Ego Domini Seyeri nostri interventu tecum crebrius agam de iis quae ex re tua putarim. Unum addo, privata semper consignes vernacule quum literae fere omnes Venetiis a Sanitatis Procuratoribus reserentur. Bene Vale & vive, mi Christiane, cum Tuis Nobilissimis. Excellentem Dn. D. Nicolaum Agerium P. P. meo nomine saluta officiose cum caeteris, quos mei nominis studiosos noveris. Iterum vale. Exarabam Patavii 20 Decembris 1623.